Touristikfachkraft (m/w/d)

Titel Touristikfachkraft (m/w/d)
Zulassungsnummer 667900
Veranstalter
Adresse: M. Schroder
Allensteiner Str. 34
48157 Minster
Telnr: +49 251 248508

E-Mail-Adresse:
Webseite:

mail@fernakademie-touristik.de

http://www.fernakademie-touristik.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fahigkeiten fiir eine Tatigkeit in der Touristikbranche

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Allgemeine Tourismuskunde - Geographische

Grundlagen - Zielgebietskunde (alle Kontinente)
- Reisebuiro - Verkehrstrager Bahn, Flug, Schiff
und PKW - Beherbergung - Reiseversicherung -
Reiseveranstaltung - Reiserecht - Informations-
u. Reservierungssysteme - Beraten und

Verkaufen

16 Lehrbriefe und Zugang zu einem

Internetportal

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung




Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

mittlerer Bildungsabschluss; empfehlenswert ist

eine kaufméannische Vorbildung sowie Reise-

und Auslandserfahrung

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):

| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prifungen:
Anzahl der Raten:

Hohe der Raten:

1.680,00 €

1.680,00 €

0,00 €

12

140,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebuihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

12.00
516

10.00

0

Ist nicht vorgesehen



