

Touristikfachkraft (m/w/d)

Titel	Touristikfachkraft (m/w/d)
Zulassungsnummer	667900

Veranstalter

Adresse:	M. Schröder Allensteiner Str. 34 48157 Münster
Telnr:	+49 251 248508
E-Mail-Adresse:	amadeus2006@gmx.com
Webseite:	http://www.fernakademie-touristik.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fähigkeiten für eine Tätigkeit in der Touristikbranche

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Allgemeine Tourismuskunde - Geographische Grundlagen - Zielgebietskunde (alle Kontinente) - Reisebüro - Verkehrsträger Bahn, Flug, Schiff und PKW - Beherbergung - Reiseversicherung - Reiseveranstaltung - Reiserecht - Informations- u. Reservierungssysteme - Beraten und Verkaufen
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	16 Lehrbriefe und Zugang zu einem Internetportal

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung
Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	mittlerer Bildungsabschluss; empfehlenswert ist eine kaufmännische Vorbildung sowie Reise- und Auslandserfahrung
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	1.680,00 €
Lehrgangskosten:	1.680,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	12
Höhe der Raten:	140,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	12.00
Gesamtdauer in Stunden:	516 Std. (688 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	10.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	0
Präsenzunterricht:	Ist nicht vorgesehen